
Documento Identificadores

SUBVENCIÓN JORNADA DE PUERTAS ABIERTAS, DIA DEL

PATRÓN PARQUE SAGUNTO
Numero de decreto : 190, Fecha de decreto : 23/02/2018

Código de verificación Otros datos

CD694EEE-9F29493A-FC3B2DD4-9E516EC

DECRET NÚMERO

JOSEP BORT BONO, PRESIDENT DELEGAT DEL CONSORCI PER AL SERVICI DE
PREVENCIÓ,  EXTINCIÓ  D’INCENDIS  I  DE  SALVAMENT  DE  LA PROVÍNCIA DE
VALÈNCIA, FENT ÚS DE LES ATRIBUCIONS QUE TINC CONFERIDES,

Dada  cuenta  del  escrito  presentado  por  D.
Ricardo  Navarro  Martínez,  en  calidad  de
presidente  de  la  Agrupación  Cultural
Deportiva  de  Bomberos  de  Sagunto,
solicitando una subvención para sufragar parte
de  los  gastos  derivados  de  las  Jornadas  de
Puertas Abiertas que,  con motivo del Patrón
de los Bomberos, se celebran en el Parque de
Sagunto el día 4 de marzo de 2018.

Visto  que  la  Agrupación  Cultural  Deportiva
de Bomberos de Sagunto es una entidad que
carece de fines de lucro.

Considerando  que  el  objetivo  de  estas
jornadas  es  dar  a  conocer  a  todos  los
ciudadanos, y fundamentalmente a los niños,
la actividad que desarrollan los bomberos, las
instalaciones  del  parque  y  los  vehículos
utilizados  en  los  servicios,  existiendo  por
tanto  razones  de  interés  público   y  social
resultando  dificultosa  su  Convocatoria
Pública.

Considerando  que  D.  Ricardo  Navarro
Martínez  ha  presentado  documento
acreditativo de encontrarse dicha Agrupación
al corriente de sus obligaciones tributarias así
como declaración responsable de no percibir
subvenciones  o  ayudas  para  la  misma
finalidad  procedentes  de  cualquier
administración  o  ente  público  nacional  o
internacional.

Visto el artículo 28 de la Ley 38/2003, de 17
de  noviembre,   General  de  Subvenciones,
sobre  subvenciones  por  el  procedimiento  de
concesión directa  y la  base de ejecución 52
del  Presupuesto   del  Consorcio  para  el
ejercicio 2018.

Donada  compte  de  l'escrit  presentat  per  D.
Ricardo  Navarro  Martínez,  en  qualitat  de
president  de  la  l'Agrupació  Cultural
Esportiva de Bombers de Sagunt, sol·licitant
una subvenció per a sufragar part dels gastos
derivats  de  les  Jornades  de  Portes  Obertes
que, amb motiu del Patró dels Bombers, se
celebren  en  el  Parc  de  Sagunt  el  dia  4  de
març de 2018.

Vist  que  l'Agrupació  Cultural  Esportiva  de
Bombers de Sagunt és una entitat que no té
fins de lucre.

Considerant que l'objectiu d'estes jornades és
donar  a  conéixer  tots  els  ciutadans,  i
fonamentalment  als  xiquets,  l'activitat  que
exercixen els bombers, les instal·lacions del
parc i  els  vehicles utilitzats  en els  servicis,
existint  per  tant  raons  d'interés  públic   i
social  resultant  dificultosa  la  seua
Convocatòria Pública.

Considerant  que  D.  Ricardo  Navarro
Martínez  ha  presentat  document  acreditatiu
de trobar-se la dita Agrupació al corrent de
les  seues  obligacions  tributàries  així  com
declaració  responsable  de  no  percebre
subvencions  o  ajudes  per  a  la  mateixa
finalitat  procedents  de  qualsevol
administració  o  ens  públic  nacional  o
internacional.

Vist l'article 28 de la Llei 38/2003, de 17 de
novembre,   General  de  Subvencions,  sobre
subvencions  pel  procediment  de  concessió
directa i la base d'execució 52 del Pressupost
del Consorci per a l'exercici 2018.

FIRMADO

1.- Secretario de CONSORCIOBOMBEROS - Juan Jiménez Hernandis 23-feb-2018 10:32:19

2.- Presidente delegado de CONSORCIOBOMBEROS - Josep Vicent Bort Bono 23-feb-2018 11:21:25

Pagina 1 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

SUBVENCIÓN JORNADA DE PUERTAS ABIERTAS, DIA DEL

PATRÓN PARQUE SAGUNTO
Numero de decreto : 190, Fecha de decreto : 23/02/2018

Código de verificación Otros datos

CD694EEE-9F29493A-FC3B2DD4-9E516EC

Vista  la  memoria  de  actividades  presentada
por dicha Agrupación y en virtud del informe
emitido  por  la  Unidad  Económica  y  de  las
atribuciones  que  me  son  conferidas  por  los
vigentes Estatutos del Consorcio,

DISPONGO:

Primero: Conceder a la Agrupación Cultural
Deportiva  de  Bomberos  de  Sagunto  una
subvención por  importe  de  996,65€,  para  la
financiación de parte de los gastos derivados
de la  celebración de las  jornadas  de puertas
abiertas en el parque de Sagunto, en concreto
del  castillo  hinchable  y  los  cascos  para  los
niños.

Segundo: Que  se  autorice,  disponga  y
reconozca la obligación del pago por importe
de  996,65€,  con  cargo  a  la  aplicación
presupuestaria   000  13600  480000
“Subvenciones  actividades  deportivas  y
culturales” del Presupuesto de Gastos 2018.

Tercero: Ordenar el pago por el importe de la
subvención concedida mediante transferencia
a la cuenta bancaria de dicha Asociación.

Cuarto:  En virtud  de  la  aceptación  de  esta
subvención el  beneficiario  queda obligado a
someterse a las actuaciones de comprobación
que pudiera determinar el Consorcio.

Vista la memòria d'activitats  presentada per
la  dita  Agrupació  i  en  virtut  de  l'informe
emés  per  la  Unitat  Econòmica  i  de  les
atribucions  que  em  són  conferides  pels
vigents Estatuts del Consorci,

DECRETE:
Primer: Concedir  a  l'Agrupació  Cultural
Esportiva  de  Bombers  de  Sagunt  una
subvenció  per  import  de  996,65€,  per  al
finançament de part dels gastos derivats de la
celebració de les jornades de portes obertes
en el parc de Sagunt, en concret del castell
unflable i els cascos per als xiquets.

Segon: Que  s'autoritze,  dispose  i  reconega
l'obligació  del  pagament  per  import  de
996,65€,  amb  càrrec  a  l'aplicació
pressupostària   000  13600  480000
“Subvencions  activitats  esportives  i
culturals” del Pressupost de Gastos 2018.

Tercer: Ordenar el pagament per l'import de
la  subvenció  concedida  per  mitjà  de
transferència  al  compte  bancari  de  la  dita
Associació.

Quart:  En  virtut  de  l'acceptació  d'esta
subvenció  el  beneficiari  queda  obligat  a
sotmetre's  a  les  actuacions  de  comprovació
que poguera determinar el Consorci.

València, en la data reflectida en la firma electrònica 

EL SECRETARI GENERAL EL PRESIDENT DELEGAT

Juan Jiménez Hernandis      Josep Bort Bono

FIRMADO

1.- Secretario de CONSORCIOBOMBEROS - Juan Jiménez Hernandis 23-feb-2018 10:32:19

2.- Presidente delegado de CONSORCIOBOMBEROS - Josep Vicent Bort Bono 23-feb-2018 11:21:25

Pagina 2 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


